
Undervisningsmiljøprisen 2012
GYMNASIALE UDDANNELSER

I har mulighed for at vinde Undervisningsmiljøprisen 2012, hvis I har ydet en særlig indsats for 
undervisningsmiljøet. Med prisen følger 25.000 kr., som I fx kan bruge til yderligere forbedrin-
ger af jeres undervisningsmiljø.  

Hvem får prisen?

Undervisningsmiljøprisen 2012 gives til en skole, der:

•	 har gjort en særlig indsats for elevernes undervisningsmiljø. Denne særlige indsats kan 
både vedrøre det fysiske, psykiske og det æstetiske undervisningsmiljø. 

•	 har udarbejdet en komplet undervisningsmiljøvurdering, UMV, som er synlig på hjemmesi-
den og indberettet til www.um-kort.dk.

Sådan kan prisen og de 25.000 kr. blive jeres

Skolens ledelse og lærere indstiller i samarbejde med eleverne skolen til prisen ved at udfylde et 
elektronisk skema, hvor I blandt andet beskriver, hvordan I arbejder med undervisningsmiljøet, 
og hvad det konkret betyder for jeres hverdag. 

I finder det elektroniske skema på www.dcum.dk/undervisningsmiljoeprisen. 

Når I har udfyldt skemaet, skal I sende det til ump@dcum.dk, senest den 15. februar 2012. 

Hvis I har spørgsmål, kan I kontakte Dansk Center for Undervisningsmiljø, DCUM, på 
telefon: 722 654 00 eller e-mail: ump@dcum.dk.

DCUM vurderer og prioriterer indstillingerne, og undervisningsministeren beslutter, hvem der 
vinder prisen.

Få en snak med undervisningsministeren

Hvis I er de heldige vindere, vil undervisningsministeren overrække jer prisen i foråret 2012. 
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Tidligere vindere af Undervisningsmiljøprisen 

Vinder 2011: Esbjerg Gymnasium
	 Gymnasiet er gået fra at være en kedelig betonklods, hvor man gik, fordi man skulle, til at 

være et moderne læringsmiljø med stort elevengagement og fleksible og funktionelle ram-
mer. Derfor vandt gymnasiet prisen i 2012.

Vinder 2010: IBC Aabenraa
	 På IBC Aabenraa har eleverne i høj grad været med til at definere indholdet i de initiativer, 

der er iværksat for at sikre et godt undervisningsmiljø. Det har resulteret i en række udvalg 
og aktiviteter, herunder sundhedsprojekter og et elevmiljøseminar. Eleverne er meget enga-
gerede og oplever reel indflydelse og mulighed for at påvirke skolehverdagen. 

Vinder 2008: IBC Handelsgymnasiet i Kolding: 
	 Eleverne på Handelsgymnasiet påvirker deres skole og diskuterer på lige fod med lærerne 

alle aspekter af undervisningsmiljøet. Det har blandt andet medført mere differentierede un-
dervisningsmetoder. Rektor diskuterer resultaterne af undervisningsmiljøvurderingen i alle 
klasser, og det fremmer elevernes engagement i at forme undervisningsmiljøet. 

Vinder 2007: Aabenraa Statsskole 
	 Omdrejningspunktet i skolens undervisningsmiljøarbejde har været en praktisk øvelse i 

demokrati. Eleverne har været involveret i udformning af spørgeskema til undervisningsmil-
jøvurderingen, og de har planlagt en værdidebatdag, hvor formålet var at få alle elever til at 
tage stilling til og komme med forslag til udvikling af undervisningsmiljøet på skolen.   

Vinder 2006: Århus Statsgymnasium 
	 Skolen planlægger timerne ind i et flex-skema, og det giver stor tilfredshed med undervis-

ningsmiljøet. Eleverne undgår mellemtimer og aflysninger, og der bliver mere variation i 
hverdagen. Gymnasiet har også et velfungerende studieområde med arbejdspladser og en 
lektiecafe med fokus på henholdsvis de naturvidenskabelige fag og sproglig hjælp til tospro-
gede elever. 

	

Vinder 2005: Aarhus Katedralskole 
	 I kraft af et solidt arbejde med undervisningsmiljøvurderingen er der gennemført mange ini-

tiativer, som har forbedret undervisningsmiljøet på Århus katedralskole. Samspillet mellem 
et meget aktivt elevråd og lydhørhed over for eleverne fra ledelsens side har gjort, at der er 
blevet taget seriøst hånd om arbejdet med undervisningsmiljøet.  


